
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 

22 D. ĮSAKYMO NR. 1V-893 „DĖL IŠ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ 

LĖŠŲ BENDRAI FINANSUOJAMŲ REGIONŲ PROJEKTŲ ATRANKOS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2016 m. gegužės 19 d. Nr. 1V-371 

Vilnius  

 

 

P a k e i č i u Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Kvietimus teikti projektinius pasiūlymus dėl regiono projektų įgyvendinimo (toliau – 

projektinis pasiūlymas) kiekvienai priemonei (toliau – kvietimas teikti projektinius pasiūlymus) 

skelbia Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos atitinkamas teritorinis 

skyrius, atliekantis regiono plėtros tarybos sekretoriato funkcijas (toliau – sekretoriatas). Kvietimas 

teikti projektinius pasiūlymus skelbiamas raštu informuojant savivaldybių vykdomąsias institucijas 

(toliau – savivaldybių institucijos) ne vėliau kaip per 10 dienų nuo tos dienos, kai per SFMIS2014  

sekretoriatas informuojamas apie atitinkamai priemonei patvirtintą projektų finansavimo sąlygų 

aprašą. Jei projektų finansavimo sąlygų apraše nustatyti projektinių pasiūlymų pateikimo tarpiniai 

etapai bei nustatyti finansavimo apimčių limitai atskiriems regionams, kvietime teikti projektinius 

pasiūlymus turi būti nurodyti šie etapai ir limitai. Savivaldybių institucijos, gavusios informaciją 

apie sekretoriato paskelbtą kvietimą teikti projektinius pasiūlymus, raštu ir paskelbdamos 

informaciją savivaldybės interneto svetainėje informuoja apie tai galimus pareiškėjus.“ 

2. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Savivaldybių institucijos, atsižvelgdamos į poreikius ir galimybes pagal ES fondų lėšų 

regionui limitus, regionų plėtros planus, savivaldybių strateginio planavimo dokumentus, projektų 

finansavimo sąlygų aprašus ir (jei taikoma) integruotas teritorijų vystymo programas gauti 

finansavimą iš ES struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, kvietime 

teikti projektinius pasiūlymus nustatyta tvarka teikia regiono plėtros tarybai projektinius pasiūlymus 

pagal Aprašo 1 priede nustatytą formą. Savivaldybės institucija pateikia vieną projektinio 

pasiūlymo originalą ir jo priedus bei skenuotą projektinį pasiūlymą ir elektronines jo priedų 



2 

 

 

versijas. Projektiniai pasiūlymai teikiami iki kvietime teikti projektinius pasiūlymus nurodyto 

termino, kuris nustatomas atsižvelgiant į atitinkamame projektų finansavimo sąlygų apraše 

nustatytą terminą (jei toks nustatomas), bet ne vėliau kaip iki 2018 m. spalio 31 d.“ 

3. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Projektinis pasiūlymas regiono plėtros tarybai gali būti pateikiamas, kai yra parengti visi 

projektinio pasiūlymo priedai, nurodyti projektų finansavimo sąlygų apraše.“ 

4. Pakeičiu 7.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.2. ar projektas atitinka regiono plėtros plano nuostatas, t. y., ar projektiniame pasiūlyme 

nurodytas projekto pareiškėjas, projekto veiklos, projektu siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

atitinka regiono plėtros plano priemonių plano atitinkamos priemonės konkretaus projekto 

atitinkamą informaciją, ES fondų lėšų dydis neviršija regiono plėtros plane nurodyto konkretaus 

projekto ES fondų lėšų dydžio, o planuojamas projekto paraiškos pateikimo terminas yra ne 

vėlesnis, nei nurodyta regiono plėtros plane;“. 

5. Pakeičiu 7.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.3. ar projektas atitinka integruotos teritorijos vystymo programos veiksmų plano 

nuostatas (jei taikoma), t. y., ar projektiniame pasiūlyme nurodytas projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos atitinka integruotos teritorijos vystymo programos veiksmų plano konkretaus veiksmo 

aprašyme pateiktą informaciją, o ES fondų lėšų dydis neviršija konkrečiam veiksmui nurodyto ES 

fondų lėšų dydžio.“ 

6. Pakeičiu 7.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.5. ar projektas atitinka veiksmų programos stebėsenos komiteto patvirtintus 

specialiuosius projektų atrankos kriterijus, nurodytus projektų finansavimo sąlygų apraše;“.  

7. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Jeigu vertinant projektinį pasiūlymą yra vertinama jo atitiktis pagal Aprašo 7.7 arba 7.8 

papunktį, projektinio pasiūlymo įvertinimo terminas pratęsiamas 10 dienų, o tuo atveju, jeigu, 

vertinant projekto atitiktį pagal Aprašo 7.7 arba 7.8 papunktį, nustatoma, kad turi būti patikslintas 

investicijų projektas, projektinio pasiūlymo įvertinimo terminas pratęsiamas dar 14 dienų.“ 

8. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Regiono projektų sąrašas sudaromas kaupiamuoju būdu, t. y. regiono projektų sąrašas 

gali būti sudaromas ne visam pagal priemonę skirtam ES fondų lėšų regiono limitui iš karto, o 

dalimis, atsižvelgiant į projektų parengtumą. Regiono projektų sąrašas turi atitikti Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 48 ir 51 punktuose nustatytus reikalavimus. Patvirtintame 

regiono projektų sąraše esančių visų regiono projektų biudžetų ES struktūrinių fondų lėšų suma turi 

neviršyti ES fondų lėšų regionui limito, nustatyto projektų finansavimo sąlygų apraše.“ 

9. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 



3 

 

 

„15. Regiono projektų sąrašas visam pagal priemonę skirtam ES fondų lėšų regiono limitui 

turi būti sudarytas iki 2018 m. gruodžio 31 d., jei projektų finansavimo sąlygų apraše nenurodyta 

ankstesnė data.“ 

10. Pakeičiu 20.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.4. suėjus Aprašo 15 punkte nurodytam terminui ir paaiškėjus, kad pasirašius regiono 

projektų sutartis lieka neišnaudotas ES struktūrinių fondų lėšų regionui limitas;“. 

11. Pakeičiu 20.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.11. pasikeitus regiono plėtros plano ir (ar) integruotos teritorijos vystymo programos 

(jei taikoma) tikslams ir (ar) jų įgyvendinimo priemonėms ar projektams / veiksmams (taikoma 

regiono projektams, kurių paraiškos įgyvendinančiajai institucijai nėra pateiktos);“. 

12. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Kai, esant Aprašo 20 punkte nurodytoms sąlygoms, į regiono projektų sąrašą 

planuojama įtraukti naujus projektus, suėjus Aprašo 5 punkte nustatyto projektinių pasiūlymų 

pateikimo terminui, sekretoriatas Aprašo 4 punkte nustatyta tvarka skelbia papildomą kvietimą 

teikti projektinius pasiūlymus, prieš tai gavęs ministerijos sutikimą panaudoti nepanaudotą limito 

dalį regiono projektams finansuoti. Naujai pateikti projektiniai pasiūlymai vertinami ir regiono 

projektų sąrašo projektas parengiamas vadovaujantis Aprašo II skyriuje nustatyta tvarka. Tokie 

projektai į regionų projektų sąrašą gali būti įrašomi iki 2020 m. birželio 1 d., jei projektų 

finansavimo sąlygų apraše nenurodytas ankstesnis terminas.“ 

13. Pakeičiu 22.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.1. paraiškos vertinimo metu įgyvendinančiosios institucijos nustatyta didžiausia galima 

projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma arba jos paskirstymas pagal finansavimo šaltinius viršija 

numatytą regiono projektų sąraše;“. 

14. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Regiono projektų sąrašas keičiamas taip, kad regiono projektų sąraše esančių regiono 

projektų biudžetų ES struktūrinių fondų lėšų suma neviršytų paramos regionui limito ir pakeistas 

regiono projektų sąrašas atitiktų Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 48 punkte 

nustatytus reikalavimus.“ 

15. Pakeičiu 1 priedo 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Projekto aprašymas (santrauka) 

Trumpas projekto esmės aprašymas 

 
(Galimas ženklų skaičius – 1000) 

 
Projekto atitiktis: 

 
1) 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programai (toliau – Veiksmų programa) 

(projekto tikslai ir uždaviniai atitinka bent vieną Veiksmų programos prioriteto konkretų uždavinį); 



4 

 

 

 
2) regiono plėtros planui (nurodant regiono plėtros plano tikslą, įgyvendinimo uždavinį, priemonę ir 

projektą); 

 
3) projektų finansavimo sąlygų apraše nurodytiems nacionalinio strateginio planavimo dokumentams; 
 
4) Veiksmų programos stebėsenos komiteto patvirtintiems specialiesiems projektų atrankos kriterijams; 

 
5) integruotai teritorijos vystymo programai, jei projektas prisideda prie Integruotos teritorijos vystymo 

programos įgyvendinimo (nurodant atitiktį konkrečiam integruotos teritorijos vystymo programos veiksmų 
plano tikslui, uždaviniui ir veiksmui). 

 

 

 
Projekto atitiktis projektų parengtumo sąlygoms, nustatytoms projektų finansavimo sąlygų apraše (atlikti 

parengiamieji projekto darbai iki projektinio pasiūlymo dėl regiono projekto įgyvendinimo (toliau – 
projektinis pasiūlymas) pateikimo bei darbai, kurie bus atlikti iki projekto paraiškos pateikimo 

įgyvendinančiajai institucijai datos, bei data, kada planuojama tokius darbus atlikti) 

 
Pildoma tuo atveju, jei projektų finansavimo sąlygų apraše numatyti projektų parengtumo reikalavimai. 

Galimas ženklų skaičius – 600.“ 

 

16. Pakeičiu 1 priedo 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Projektinio pasiūlymo priedai: 

Eil. 

Nr. 

Priedo pavadinimas Priedo lapų 

skaičius 

1.   

2.   

(...)“   

 

17. Pakeičiu 2 priedo 2.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.6. Projekto parengtumas atitinka 

projektų finansavimo sąlygų 

apraše nustatytus reikalavimus 

arba gali tenkinti tokį 

reikalavimą suėjus paraiškos 

pateikimo terminui. 

 (Jei projekto parengtumas neatitinka 

nurodyto reikalavimo, susijusio su 

dokumentų, kurie teikiami su projektiniu 

pasiūlymu, parengimu, žymima „Ne“; 

Jei projekto parengtumas neatitinka 

nurodyto reikalavimo, susijusio su 

dokumentų, kurie teikiami su paraiška 

parengimu, bet gali tenkinti tokį 

reikalavimą suėjus paraiškos  

pateikimo terminui, papildomai 

nurodoma, kokia sąlyga turi būti 

nurodyta regiono projektų sąraše,  jei 

projektą rekomenduojama įtraukti į 

sąrašą.)“  

 

18. Pakeičiu 2 priedo 2.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.7.  Projekto įgyvendinimo 

alternatyvos pasirinkimas 

pagrįstas sąnaudų ir naudos 

  



5 

 

 

analizės rezultatais:  
 

(Atitiktis šiam vertinimo 

aspektui vertinama 

vadovaujantis Optimalios 

projekto įgyvendinimo 

alternatyvos pasirinkimo 

kokybės vertinimo metodika, 

kuri skelbiama Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų 

svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

(toliau – Metodika)  
 

Šis vertinimo aspektas 

netaikomas techninės paramos 

projektams, taip pat projektams, 

kai tokios išimtys nustatytos 

Metodikoje.)“ 

 

19. Pakeičiu 2 priedo 2.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.8. Projekto įgyvendinimo 

alternatyvos pasirinkimas 

pagrįstas sąnaudų efektyvumo 

rodikliu.  

(Šis vertinimo aspektas taikomas 

projektams, kuriems netaikomas  

projektinio pasiūlymo vertinimo 

išvados 2.7 papunktyje 

nurodytas vertinimo aspektas. 

Atitiktis šiam vertinimo aspektui 

vertinama vadovaujantis 

Metodika Šis vertinimo aspektas 

netaikomas techninės paramos 

projektams, taip pat projektams, 

kai tokios išimtys nustatytos 

Metodikoje.)“ 

  

 

20. Pakeičiu 2 priedo 2.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.10. Projektas atitinka veiklų 

kompleksiškumo reikalavimą 

(taikoma, jei toks reikalavimas 

numatytas projektų finansavimo 

sąlygų apraše).“ 

  

 

 

 

Vidaus reikalų ministras    Tomas Žilinskas 


